
Pages

Formation d’utilisation gratuite 

Format dynamique (interactif) 
Catalogue, actus, réservations ou rendez-vous

Site clé en main & référencement naturel (SEO)

Maintenance & actualisation du site
(modifications ou mises à jour)

Tarifs (sites & plateformes digitales)

Prestation(s)
Création, webdesign &

maintenance

Tarif horaire

Grande vitrine
Conseillé pour les moyennes entreprises

Comprenant de 5 à 8 pages

Sur demande

Jusqu’à 8 pages

Jusqu’à 4 heures

Business
Conseillé pour les grandes entreprises

Comprenant un format dynamique (interactif)

Jusqu’à 8 pages

Petite vitrine
Conseillé pour les petites entreprises

Comprenant de 1 à 4  pages ou one page

Tarif unique*
1000 €/HT

Jusqu’à 3 pages

Jusqu’à 2 heures

Sur demande

Tarif unique*
1500 €/HT

Tarif unique*
2000 €/HT

Tarif horaire
75 €/HT

Web &
plateformes digitales

Création et/ou maintenance de site
Référencement naturel (SEO)

Sur demande

* Possibilité de paiement 
en plusieurs fois & sans frais

Jusqu’à 3 heures

Community management
Gestion des réseaux sociaux

Animation & modération
(veille & interaction communauté)

Création & mise en place
des différents réseaux sociaux

Campagnes publicitaires

Stratégie & rapport de bilan

Gestion des commentaires ou messages
Selon disponibilité de l’information

Créations (graphismes & visuels)
Retouches d’images

Publications & recherche de contenu

Maintenance de site web existant

Audiovisuel & autre(s) prestation(s)
Photographie, vidéo, montage, son & mixage

* Pour Facebook ou Instagram, le second est offert
** Visuel simple : prestation de 4h ou moins
Visuel complexe : prestation de plus de 4h

Forfaits mensuels (community management & supports digitaux)

Prestation(s)
Community management, service(s) 

graphique(s) & audiovisuel(s)

Tarif horaire
75 €/HT

Selon votre budget

Tarif horaire

Facebook & Instagram *
ou 1 autre réseau social

Business
Conseillé pour les 

moyennes entreprises

Forfait mensuel
250 €/HT

Sur demande

Jusqu’à 6 visuels simples **
1 visuel complexe par mois

Sur demande

Selon votre budget

1 modification

6 publications programmées
Jusqu’à 8 publications par mois

Pro
Conseillé pour les 

entreprises intermédiaires

Forfait mensuel
500 €/HT

Sur demande

Sur demande

Selon votre budget

Jusqu’à 2 modifications

8 publications programmées
Jusqu’à 12 publications par mois

Jusqu’à 8 visuels simples **
2 visuels complexes par mois

All in
Conseillé pour les 

grandes entreprises

Forfait mensuel
1000 €/HT

Sur demande

Sur demande

Selon votre budget

Jusqu’à 4 modifications

12 publications programmées
Jusqu’à 16 publications par mois

Jusqu’à 12 visuels simples **
4 visuels complexes par mois

Facebook & Instagram *
+ 2 autres réseaux sociaux

Basique
Conseillé pour les 
petites entreprises

Forfait mensuel
175 €/HT

Sur demande

Sur demande

Sur demande

Selon votre budget

Facebook & Instagram *
ou 1 autre réseau social

Jusqu’à 4 visuels simples **

4 publications programmées
Jusqu’à 6 publications par mois

Sur demande

Communication & 
audiovisuel

Community management & supports digitaux
Marketing & campagnes publicitaires

Créations graphiques & visuelles
Photographie, vidéo & son

Impressions & supports

Prise en charge des impressions
Délais d’impression dépendant du prestataire

Facebook & Instagram *
+ 1 autre réseau social


